
LIITE Mäntyharju-Seuran esitykseen 
 
LC-Mäntyharju teki aloitteen vuonna 2018 Hassun-Pekon patsashankkeesta. Vuonna 2020 
Mäntyharju-Seura otti vetovastuun ja teki vuonna 2022 Hassun-Pekon syntymän 170-vuotis ja 
kuoleman 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi päätöksen muistomerkin saamiseksi Pietari Johannes 
Kompalle (4.7.1852-27.12.1922), Hassun-Pekolle. 
 
Hanketta ovat lupautuneet tukemaan merkittävimmät kulttuuri- ja kotiseututyötä tekevät seurat ja 
järjestöt puheenjohtajiensa suulla: Mäntyharjun Nuorisoseura, Kirkonkylän kylätoimikunta, 
Näytelmäkerho, Laulu-Sepot, Mäntyharjun Huuliharpistit sekä Suomen Huuliharpistit. Mäntyharjun 
seurakunnan kirkkoherran ja Mäntyharjun kunnanjohtajan kanta on ollut myönteinen hankkeelle 
samoin kuin Kansanmusiikkiliiton ja Kaustisen Kansanmusiikki-instituutin johtajien kanta. 
 
LC-Mäntyharju ja Mäntyharju-Seura ovat tehneet jo paljon valmistelevaa työtä hankkeen hyväksi ja 
pitäneet asiaa esillä lehtikirjoituksin, esitelmin ja juhlatapahtumissa, aikana jolloin kansankulttuuri 
ja -musiikki ja perinteet yleensäkin ovat saaneet koko ajan lisääntyvää huomiota ja tukea niin 
valtakunnan tasolla kuin maakunnissa ja paikallisesti. Aineetonta kulttuuriperintöä arvostetaan ja se 
halutaan säilyttää rikastuttamaan tätä päivää. Hassun-Pekon elämäntyö ja musiikki on taas noussut 
kansanmusiikkiväen huomion kohteeksi valtakunnallisestikin. 
 
Kaustisen 2022 Kansanmusiikkijuhlien arvostetussa Konsta Jylhä-kilpailuissa voiton vei Luomu 
Duo, joka soitti yksinomaan Pekon musiikkia. Pekon musiikki, elämä ja Mäntyharju saivat runsaasti 
huomiota niin itse kilpailussa kuin Luomu Duon konserteissa ja palkintojen jakotilaisuudessa, aina 
täysille saleille. 
 
Hassun-Pekko on valtavan iso osa Mäntyharjun kulttuuriperintöä. Sen merkitys kansankulttuurin ja 
-musiikin edustajana on ollut ja on edelleen jopa valtakunnallisesti suuri ja sen säilyttäminen ja 
hyödyntäminen kuntalaisten hyvinvoinnin ja viihtyvyyden edistämiseksi ja kunnan imagon, 
elinvoimaisuuden, jopa kuntamarkkinoinnin, matkailun ja talouden kannalta on kannatettavaa, 
järkevää ja varmasti hyödyllistä.    
 
Muistomerkkihanke on monialaista osaamista vaativa projekti. Sen toteuttamiseksi tarvitaan usean 
eri osapuolen välistä yhteistyötä. Muistomerkki on saatava kuntalaisten ja vapaa-ajan asukkaiden 
yhteiseksi, kaikkien omakseen tuntemaksi, elämyksiä antavaksi hankkeeksi. 


